ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, secretaria@camaranovocabrais.rs.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTORA: Ver. Angela Gelsdorf Dumke

BANCADA: PT

ASSUNTO: Indicação N° 005/2024.

A Vereadora que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada à Mesa Diretora da Câmara a seguinte:

JUSTIFICATIVA:

Justifico esta indicação considerando que a Srª. Marlete está entre os

funcionários que trabalharam por mais tempo no serviço público municipal,

visando que foi servidora da prefeitura por mais de vinte e cinco anos, ou seja,

praticamente desde o início de Novo Cabrais.

Marlete sempre procurou atender bem a todos, colaborando e muitas vezes

fazendo além, estando sempre pronta para ajudar a todos, sendo como servidora

ou até mesmo na comunidade.

No final do ano de 2023 a Marlete Zimermann, sobre a qual apresento esta

indicação na mesma semana que se comemora o Dia Internacional da Mulher,

aposentou-se. E é com muita estima que apresento esta indicação para que haja

uma homenagem a esta mulher, pelos seus relevantes serviços prestados o

município, onde atuou como servente após realizar o primeiro concurso de Novo

Cabrais e mais tarde foi nomeada concursada ao cargo de Auxiliar

Administrativo, no qual se aposentou.

Sala de Sessões, 05 de março de 2024.

Angela Dumke
Vereadora

INDICAÇÃO:

Que seja organizada uma solenidade em homenagem à

Srª. Marlete Roseli Zimermann pelos relevantes serviços

prestados ao Município de Novo Cabrais por mais de 25

anos.